

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 8/2023
	Processo Adm.: 18/2023 Data do Processo: 06/06/2023

CNPJ: 01.616.039/0001-09 **Telefone:** (49) 3257-0000
Endereço: Rua Adolfo Soletti, 750 - Centro
CEP: 89530-000 - Frei Rogério

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 18/2023
b) Nr. Licitação: 8/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 22/06/2023
e) Objeto da Licitação: *PRESENTE CERTAME TEM COMO OBJETIVO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E DE FORMA PARCELADA DE TUBOS DE CONCRETO DE DIVERSOS DIÂMETROS, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA ABNT 8890, PARA USO DO MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO.*

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO DE CONCRETO Ø 20 X 100 CM, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 30MM.	100,000	UND	28,00	2.800,00
2	TUBO DE CONCRETO Ø 30 X 100 CM, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 30MM	300,000	UND	39,95	11.985,00
3	TUBO DE CONCRETO Ø 40 X 100 CM, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 40 MM	250,000	UND	53,30	13.325,00
4	TUBO DE CONCRETO Ø 60 X 100 CM, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 55 MM	150,000	UND	101,95	15.292,50
5	TUBO DE CONCRETO Ø 80 X 100 CM, COM MALHA DE FERRO, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 75MM	100,000	UND	274,00	27.400,00
6	TUBO DE CONCRETO Ø 100 X 100 CM, COM MALHA DE FERRO, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 80MM	100,000	UND	476,00	47.600,00

Total do Participante: 118.402,50

Total Geral: 118.402,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	05.001.15.452.1501.2049.3.3.90.00.00	R\$ 80.000,00
MANUT. FUNCIONAL DA AGRICULTURA	06.001.20.606.2001.2052.3.1.90.00.00	R\$ 38.411,50

Frei Rogério, 22/06/2023

.....
 JAIR DA SILVA RIBEIRO
 PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável